2023年２月７日

各    位

会 社 名 シュッピン株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 小野  尚彦

（コード番号：3179  東証プライム）

問合せ先 取締役上席執行役員CFO 澤田  龍志

（TEL. 03-3342-2944）

(訂正)「2023年３月期 第 3四半期決算補足資料」の一部訂正について

2023年２月７日に公表いたしました「2023年３月期 第3四半期決算補足資料」の記載内容に一

部誤りがありましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所は赤枠の部分とな

ります。また、当社ホームページ(https://www.syuppin.co.jp/ir/)に訂正後の「2023年３月期

第3四半期決算補足資料」を掲載しております。

記

１．訂正の理由

「2023年３月期 第 3四半期決算補足資料」の公表後に、各種グラフの表示内容に一部誤りがあ

ることが判明したため、関連する箇所の訂正を行うものです。

２．訂正内容

【訂正前】

・３Ｑ決算ハイライト(計画比) 決算補足資料２ページ

https://www.syuppin.co.jp/ir/

・販売チャネル別売上高推移（月次） 決算補足資料３ページ

・販売チャネル別売上高推移（四半期） 決算補足資料４ページ

・EC売上高推移 決算補足資料５ページ

・越境ＥＣ(海外モール)・免税・店舗 売上高推移 決算補足資料６ページ

・事業別売上高（四半期） 決算補足資料７ページ

・売上高全体に占める中古品比率推移 決算補足資料８ページ

・カメラ事業 中古 EC 買取推移 決算補足資料９ページ

・カメラ事業 下取・先取交換件数推移 決算補足資料 10ページ

・販売管理費の前年比較 決算補足資料 12ページ

・営業利益・営業利益率の四半期推移 決算補足資料 14ページ

・Web会員数の四半期推移 決算補足資料 16ページ

・Web会員数の会員属性 決算補足資料 17ページ

・四半期毎の Web会員（既存顧客）のアクティブ率 決算補足資料 18ページ

・欲しいリストの登録商品数 決算補足資料 19ページ

・入荷お知らせメール登録数 決算補足資料 20ページ

・AIMD× One to One × AI コンテンツレコメンド 決算補足資料 21ページ

【訂正後】

・３Ｑ決算ハイライト(計画比) 決算補足資料２ページ

・販売チャネル別売上高推移（月次） 決算補足資料３ページ

・販売チャネル別売上高推移（四半期） 決算補足資料４ページ

・EC売上高推移 決算補足資料５ページ

・越境ＥＣ(海外モール)・免税・店舗 売上高推移 決算補足資料６ページ

・事業別売上高（四半期） 決算補足資料７ページ

・売上高全体に占める中古品比率推移 決算補足資料８ページ

・カメラ事業 中古 EC 買取推移 決算補足資料９ページ

・カメラ事業 下取・先取交換件数推移 決算補足資料 10ページ

・販売管理費の前年比較 決算補足資料 12ページ

・営業利益・営業利益率の四半期推移 決算補足資料 14ページ

・Web会員数の四半期推移 決算補足資料 16ページ

・Web会員数の会員属性 決算補足資料 17ページ

・四半期毎の Web会員（既存顧客）のアクティブ率 決算補足資料 18ページ

・欲しいリストの登録商品数 決算補足資料 19ページ

・入荷お知らせメール登録数 決算補足資料 20ページ

・AIMD× One to One × AI コンテンツレコメンド 決算補足資料 21ページ

以   上